
 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN 009 DE 2012 
(06 de diciembre de 2012) 

 
“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución 008 del 25 de octubre de 2012, en el sentido de 
incluir once graduandos del 2012-01 de la Facultad de Medicina que pueden aspirar a un cupo de 

admisión automática a un posgrado en la Universidad Nacional de Colombia” 
 

LA SECRETARIA DE FACULTAD DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA  

 
CONSIDERANDO: 

 
1. Que mediante Resolución 008 del 25 de octubre de 2012 de la Secretaria Académica se 

seleccionan los graduandos en el 2012-01 de la Facultad de Medicina que pueden aspirar a un 
cupo de admisión automática a un posgrado en la Universidad Nacional de Colombia” 
 

2. Que por solicitud de la Coordinación de la Carrera de Nutrición y Dietética se realizó una nueva 
revisión de los Promedios Aritméticos Ponderados Acumulados –P.A.P.A. de los graduados 
durante el 2012-01, se encontró un error en el cálculo de los mismos para el programa de 
Nutrición y Dietética y por tanto se hace necesario incluir en la Resolución 008 del 25 de 
octubre de la Secretaría Académica once graduados que se encuentran dentro del 10% con el 
mejor PAPA.  

 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO:  Modificar el artículo segundo de la Resolución 008 del 25 de octubre de 
2012 de la Secretaría Académica, así: 

Seleccionar a los siguientes graduados de la CARRERA DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA, quienes 
de acuerdo a la normatividad vigente y teniendo en cuenta que se encuentran dentro del 10% con 
el mejor PAPA, entre los graduados del 2012-01, podrán aspirar a la asignación de un cupo de 
admisión automática a un posgrado en la Universidad Nacional de Colombia.  

 

DNI NOMBRE P.A.P.A 
FECHA DE 

GRADO 

1033740161 Gomez Esguerra Ana Gabriela 4.5 27/07/2012 

1032448490 Figueroa Dominguez Lizeth Natalia 4.4 27/07/2012 

1022337012 Jhonny Eddison Vargas Hernández 4.4 13/04/2012 

1015412059 Arango Angarita Andrea 4.2 13/04/2012 

1016025321 Garay Quintero Luis Carlos 4.2 13/04/2012 

1030569571 Ruiz Murcia Johana Rocio 4.2 27/07/2012 

52908250 Vanegas Lopez Nancy Carolina 4.1 13/04/2012 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE BOGOTÁ, FACULTAD DE MEDICINA, SECRETARÍA DE 

FACULTAD,  RESOLUCIÓN No. 009-2012. 

2/2 

 

 

 
 

1018439148 Velasquez Parra Lina Marcela 4.1 27/07/2012 

1022370404 Cardenas Quiñonez Francy Natalia 4.1 27/07/2012 

52799691 Yopasa Cardenas Diana Carolina 4.1 13/04/2012 

1010195476 Vanegas Avendaño Natalia Del Pilar 4.1 27/07/2012 

1030566505 Romero Vargas Leidy Marcela 4.1 27/07/2012 

1030583517 Olaya Roldan Lisbeth Adriana 4.1 27/07/2012 

1032442734 Garay Moreno Jenifer Mabel 4.1 13/04/2012 

1010191097 Duran Hernandez Lezza Marcela 4.1 27/07/2012 

1012370022 Delgado Abello Harby Johan 4.1 27/07/2012 

1016036830 Leon Avendaño Adriana Carolina 4.1 27/07/2012 

 

ARTÍCULO TERCERO:  Los demás términos de la Resolución 008 del 25 de octubre de 2012 de la 
Secretaría Académica continúan vigentes. 

ARTICULO CUARTO: Envíese copia de la presente Resolución a la Coordinación de Carrera de 
Nutrición y Dietética y a la oficina de Historias Académicas. 
 

 
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.- 

 
Dada en Bogotá D.C., a los seis (06) días del mes de diciembre de 2012  

 
 
 

Original firmado por: 
 
 

EDGAR CORTÉS REYES 
Secretario de Facultad 

 


